Requerimento nº 1731, de 2018

Propõe um voto de congratulações pelo aniversário do município de
Alvinlândia.

Autoria: Deputado Cássio Navarro

RGL Nº  4365/2018

REQUERIMENTO Nº 1731, DE 2018

Requeiro, nos termos do inciso VIII do artigo 165 do
Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de
congratulações com a população de Alvinlândia pelo aniversário do Município,
a ser comemorado em 08 de agosto.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à
Excelentíssima Senhora Prefeita Abigail Dias e Presidente da Câmara
Municipal, Vereador Frederick Bergamin

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear o valoroso
município de Alvinlândia, em comemoração ao seu aniversário de emancipação
política-administrativa.

Ressaltamos a importante participação do município no
desenvolvimento do nosso Estado, razão pela qual enviamos nossos votos de
congratulações à população e sua Administração Municipal.

Sala das Sessões, em 07/08/2018.

a) Cássio Navarro